
 

 

  

Администрация 

Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  21 
 

от « 07» апреля  2025 г.           с. Святославка 

 

О внесении изменений и дополнений в Правила выпаса и прогона 

сельскохозяйственных животных на территории Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области, утвержденные постановлением администрации 

Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области от 03 сентября 2024 г. № 61»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Саратовской области от 20.04.2016 № 55-ЗСО «Об 

упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на 

территории Саратовской области», на основании Устава Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области, администрация Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Правила выпаса и прогона сельскохозяйственных 

животных на территории Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области», утвержденные 

постановлением администрации Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области от 03 сентября 

2024 г. № 61 следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 3.17 раздела 3 Правил выпаса и прогона 

сельскохозяйственных животных на территории Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области, изложить в следующей редакции: 

«3.17. Безнадзорные сельскохозяйственные животные, обнаруженные в 

момент потравы сенокосов, посевов и иных сельскохозяйственных угодий, а 

также повреждения или уничтожения насаждений, могут быть задержаны. 

Порядок задержания и временном содержании безнадзорных 

сельскохозяйственных животных на территории Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

garantf1://16206320.0/


Саратовской области, утверждается постановлением администрации 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области в соответствии с гражданским 

законодательством.». 

2. Настоящее постановление обнародовать «07» апреля 2025 г. в 

специально выделенных местах для обнародования и разместить на 

официальном сайте  администрации Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление уступает в силу по истечении 10 дней после 

даты  его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Святославского 

муниципального образования       Д.С. Пристенский 
 

 

 

 


